
Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro-Urbino  
Piazzale Matteotti,32 Pesaro 61121 

Tel. 0721 1548401 PEC: ITL.PesaroUrbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.PesaroUrbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 
Oggetto: Determina a contrarre mediante Affidamento diretto fuori MEPA per l’intervento straordinario di 
apertura porta ingresso ufficio dirigente sita al piano primo dell’immobile sede dell’Ispettorato Territoriale 
di Pesaro - Urbino.  C.I.G. Z9336DCFEB  
 

 
Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

 
VISTO il D. Lgs. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva 
in materia di lavoro e legislazione sociale in attuazione della legge 10/12/2014 n. 183” con il quale è stata 
istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro (in breve, INL); 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’INL; 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
VISTO il D.D. n. 988 del 10 dicembre 2019 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Pesaro 
- Urbino è stato conferito alla dott.ssa Cristiana Di Muzio; 
VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 
operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016, aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 
del 01/03/2018; 
VISTA la necessità di procedere alla sostituzione necessaria ed urgente di un vetro termico di una finestra del 
bagno sito al secondo piano dell’immobile sede di questo ITL, rottosi a causa del maltempo; 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 08/10/2021 dalla società VETRERIA NEW GLASS di Pizzagalli e 
Carboni & C. snc, C.F. 02118970413, con sede in Pesaro alla Via Fratti n. 20, preventivo soddisfacente sia in 
termini di qualità che di prezzo; 
RITENUTO NECESSARIO procedere anche fuori dal MEPA in tempi brevi vista la necessità ed urgenza 
dell’intervento sopra descritto per assicurare la sicurezza del luogo di lavoro per il personale e per gli utenti; 
TRASMESSA all’operatore economico l’informativa sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento di 
protezione dei dati dell’INL del 07/01/2020 (mod. Informativa INL-GDPR04) e acquisita la dichiarazione del 
medesimo operatore in ordine al trattamento dei dati; 
ACQUISITO il DURC, rilevato che lo stesso non presenta elementi ostativi; 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale 
Risorse umane, finanziarie e logistica dell’importo necessario, sul conto n. U.1.03.02.09.008 “Manutenzione 
ordinaria e riparazione dei beni immobili” Esercizio finanziario 2022; 
PREDISPOSTO l’impegno di spesa per l’importo indicato pari ad € 90,00 comprensivo di IVA del 22%, con 
decreto n.   13 del 07/07/2022; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali”, quanto segue: i 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pesaro Urbino 



Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro-Urbino  
Piazzale Matteotti,32 Pesaro 61121 

Tel. 0721 1548401 PEC: ITL.PesaroUrbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.PesaroUrbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per 
lo svolgimento della presente negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché 
della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali i dati personali del Concorrente 
con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito 
istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”; 

 
 

DETERMINA 
 

- DI AFFIDARE, per tutto quanto sopra richiamato e motivato, ai sensi dell’Art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs. 
18.04.2016, n.50 e s.m.i.  la riparazione del vetro, come specificato in oggetto, alla società NARDI 
CENTRO SICUREZZA di Piccini Amelia, con sede in Pesaro alla Via Gradara 8/1 per l’importo di € 73,77 
(settantre/settantasette) oltre IVA 22%, per un importo complessivo pari ad € 90,00 (novanta); 

- DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto U.1.03.02.09.008 “Manutenzione ordinaria e riparazione 
dei beni immobili” che assicura la dovuta disponibilità, preso atto del decreto d’impegno N. 13 del 
07/07/2022 per un importo complessivo pari ad € 90,00; 

- DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 
assegnato al presente atto è il n.  Z9336DCFEB e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo 
conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a 
garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto; 

- DI PROCEDERE, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione della presente 
determina nell’apposita sezione contratti del servizio al link 
http://trasparenzainl/IncarichiEAttribuzioni; 

- DI DISPORRE che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura 
elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
La sottoscritta Cristiana Di Muzio Capo dell’Ispettorato di Pesaro - Urbino svolgerà i compiti di Responsabile 
Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

 
                 Pesaro, 07 luglio 2022 

                                                                                          IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
                                                                                             (Dott.ssa  Cristiana Di Muzio) 

 
 
 
 

 

 

 

Il Responsabile del Processo Pianificazione, controllo e funzionamento 

Dott.ssa Vincenza PANTALEO 


		2022-07-07T10:53:27+0000
	DI MUZIO CRISTIANA


		2022-07-07T12:54:34+0200
	Pesaro e Urbino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PU.Registro Determine.R.0000095.07-07-2022




